

## 連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,822,440	固定負債	8,220,338
有形固定資産	20,424,888	地方債等	7,802,358
事業用資産	10,895,959	長期未払金	-
土地	2,014,347	退職手当引当金	417,980
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	731,653
建物	22,171,653	1年内償還予定地方債等	651,442
建物減価償却累計額	-14,572,174	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,614,498	前受金	-
工作物減価償却累計額	-342,721	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	52,578
船舶	13,010	預り金	27,633
船舶減価償却累計額	-2,654	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,951,991
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	26,560,510
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-8,720,106
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	8,840,717		
土地	67,777		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,159,993		
建物減価償却累計額	-601,254		
建物減損損失累計額	-		
工作物	74,078,912		
工作物減価償却累計額	-65,864,711		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	2,492,147		
物品減価償却累計額	-1,803,935		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	4,397,552		
投資及び出資金	284,985		
有価証券	96,315		
出資金	188,670		
その他	-		
長期延滞債権	15,080		
長期貸付金	121,397		
基金	3,977,114		
減債基金	-		
その他	3,977,114		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,024		
流動資産	1,969,955		
現金預金	225,743		
未収金	6,142		
短期貸付金	-		
基金	1,738,069		
財政調整基金	1,036,511		
減債基金	701,559		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	17,840,404
資産合計	26,792,395	負債及び純資産合計	26,792,395

# 連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	6,966,273
業務費用	3,987,405
人件費	1,068,778
職員給与費	889,987
賞与等引当金繰入額	-200
退職手当引当金繰入額	36,678
その他	142,313
物件費等	2,847,130
物件費	1,571,821
維持補修費	105,979
減価償却費	1,166,362
その他	2,967
その他の業務費用	71,497
支払利息	50,603
徴収不能引当金繰入額	177
その他	20,717
移転費用	2,978,868
補助金等	986,194
社会保障給付	1,441,249
その他	54,632
経常収益	709,610
使用料及び手数料	625,212
その他	84,399
純経常行政コスト	6,256,662
臨時損失	176,635
災害復旧事業費	176,635
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	5,371
資産売却益	5,371
その他	-
純行政コスト	6,427,926

## 連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,227,814	25,889,176	-7,661,362	-
純行政コスト(△)	-6,427,926		-6,427,926	-
財源	6,039,421		6,039,421	-
税金等	4,772,824		4,772,824	-
国県等補助金	1,266,596		1,266,596	-
本年度差額	-388,505		-388,505	-
固定資産等の変動(内部変動)		670,238	-670,238	
有形固定資産等の増加		1,496,262	-1,496,262	
有形固定資産等の減少		-1,167,187	1,167,187	
貸付金・基金等の増加		633,421	-633,421	
貸付金・基金等の減少		-292,257	292,257	
資産評価差額	-1,453	-1,453		
無償所管換等	2,548	2,548		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-387,410	671,333	-1,058,744	-
本年度末純資産残高	17,840,404	26,560,510	-8,720,106	-

## 連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	5,762,768
業務費用支出	2,783,900
人件費支出	1,032,300
物件費等支出	1,687,974
支払利息支出	50,603
その他の支出	13,023
移転費用支出	2,978,868
補助金等支出	986,194
社会保障給付支出	1,441,249
その他の支出	54,632
業務収入	6,565,464
税収等収入	4,771,787
国県等補助金収入	1,084,796
使用料及び手数料収入	624,509
その他の収入	84,371
臨時支出	176,635
災害復旧事業費支出	176,635
その他の支出	-
臨時収入	62,461
業務活動収支	688,522
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,083,132
公共施設等整備費支出	1,496,262
基金積立金支出	535,338
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	51,532
その他の支出	-
投資活動収入	370,883
国県等補助金収入	119,339
基金取崩収入	193,273
貸付金元金回収収入	52,076
資産売却収入	6,196
その他の収入	-
投資活動収支	-1,712,249
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	669,438
地方債等償還支出	669,438
その他の支出	-
財務活動収入	1,451,300
地方債等発行収入	1,451,300
その他の収入	-
財務活動収支	781,862
本年度資金収支額	-241,865
前年度末資金残高	439,976
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	198,111
前年度末歳計外現金残高	30,635
本年度歳計外現金増減額	-3,002
本年度末歳計外現金残高	27,633
本年度末現金預金残高	225,743